
Communauté de communes  
du Val d’Amour 
74 grande rue, 39380 Chamblay 
 

03 84 37 74 74 
contact@valdamour.com 
www.valdamour.com 

Présents 
Mesdames Desarbres, Paillot, Sermier, Masuyer, Valot, Giancatarino, Faivre, Hählen, 

Falcinella-Gillard, Alixant, Pate, Junod.  

Messieurs Dejeux, Degay, Brochet, Timal, Poulin, Pichon, Rougeaux, Ramaux, Koehren, 

Magdelaine, Chalumeau, Rochet, Fraichard, Bouton, Vuillet, Brugnot, Schouwey, Bigueur, 

Besia, Mairot. 

Excusés MM. Poctier (procuration à Jean-Claude Pichon), Truchot (procuration à 

Patricia Sermier), Chevanne, Théry, Della Santa, Coutrot, Joffre. 

Absents M. Baton. 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 

Vu le Code Général des Impôts et notamment son article 1609 nonies C, 

Vu la délibération n°25/2024 du 29 janvier 2024, par laquelle le Conseil communautaire 
validait les attributions de compensation provisoires pour l’année 2024, 

Vu l’avis de la Commission Locale des Charges Transférées (CLECT) réunie le 9 
septembre 2024, 

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 

• Valide les attributions de compensation définitives conformément au tableau ci-
dessous : 

Extrait du registre des délibérations  
du bureau de la communauté de communes du Val d’Amour 

Séance du 25 septembre 2024 

Date de convocation 
16 septembre 2024 

L’an deux mille vingt-quatre, mercredi 25 septembre à 18h30 le Conseil communautaire de la 
Communauté de communes du Val d’Amour régulièrement convoqué, s’est réuni à Vaudrey au 
nombre prescrit par la loi, en présence du Président : Etienne Rougeaux. 

Objet 
Validation des attributions de compensation définitives 

 
N°138/2024 

Nombre de membres 
40 
Présents 
32 
Représentés 
2 
Excusés 
7 
Votants 
34 

République française 
Département du Jura 



     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fait et délibéré les jours, mois et ans que dessus. 
 
Etienne Rougeaux    Virginie Pate 
Le Président     Secrétaire de séance 

 
 
 
 
 
 

Communes
Pour mémoire 

Contingent 
Incendie 2023

A 
appeler 

(I)

A 
reverser 

(-I)

Pour 
mémoire, AC 

définitives 
2023

CA arrêté 
au 

31/12/2023

Différence 
AC DEF 

2023 et CA 
2023 (III)

AC 
mutualisation 

2024 
définitives 

(IV)

Service 
de 

rempla-
cement 

(VI)

Pour 
mémoire, 
AC ADS 

définitives 
2023

ADS 
(VII)

A appeler = 
I ou -(I) 

+II+III+IV+
V+VI+VII

A reverser

Augerans 2 003 6 751 7 279 200 1 341 1 658 11 139
Bans 7 705 7 196 7 437 200 1 731 2 139 2 071
Belmont 2 856 9 310 10 008 22 483 23 066 583 24 591 400 1 878 3 456 41 894
Chamblay 13 477 15 727 16 733 71 211 71 129 -82 72 252 -8 008 600 2 628 3 560 71 577
Champagne 619 4 525 4 747 21 893 21 592 -301 19 353 200 992 1 407 24 787
Chatelay 1 203 3 932 4 075 7 851 7 804 -46 8 275 200 453 795 14 500
Chissey-sur-Loue 773 11 647 12 580 17 296 18 149 852 18 608 400 2 267 3 234 36 446
Cramans 15 434 19 511 20 729 112 230 112 447 217 118 570 600 3 833 5 154 129 835
Ecleux 906 8 235 8 703 39 308 38 672 -636 38 402 400 1 429 1 914 49 688
Germigney 1 046 2 782 2 967 7 851 7 804 -46 8 275 200 623 800 13 241
Grange de Vaivre 138 1 372 1 622 2 770 2 870 100 2 782 200 199 956 5 798
La Loye 4 307 21 291 21 995 48 585 46 796 -1 789 50 084 -4 559 600 3 914 5 370 76 007
Montbarrey 5 289 11 350 12 105 97 738 100 845 3 107 108 471 400 2 613 4 081 122 875
Mont sous Vaudrey 43 621 47 739 51 229 168 555 177 408 8 853 212 253 -3 758 800 9 045 10 659 236 415
Mouchard 44 972 39 393 43 238 287 187 289 550 2 362 301 876 800 6 471 9 812 313 115
Ounans 5 028 12 612 13 292 41 965 43 592 1 627 27 611 400 2 716 3 901 41 803
Pagnoz 1 490 8 198 8 663 14 324 14 628 304 15 786 400 1 153 1 741 25 404
Port Lesney 36 161 19 622 21 124 146 214 142 714 -3 501 154 805 -1 025 600 3 163 5 581 141 423
Santans 2 495 10 386 10 918 57 789 57 806 18 62 285 400 2 548 3 242 79 357
Souvans 49 359 18 250 19 977 58 500 600 3 509 5 292 35 010
Vaudrey 26 914 13 168 13 885 19 274 14 746 -4 528 24 200 400 3 000 4 281 11 323
La Vieille Loye 936 14 540 15 547 38 015 38 038 23 39 680 600 2 134 3 463 58 377
Villeneuve d'Aval 822 3 301 3 639 4 538 5 629 1 091 4 970 200 823 858 11 581
Villers-Farlay 197 25 075 26 267 105 910 109 292 3 382 107 832 600 4 221 5 593 143 870
TOTAL 16 743 251 006 335 914 358 759 1 332 986 1 344 576 11 590 1 479 459 -17 350 10 400 62 683 88 944 1 697 538

Eléments de calcul des attributions de compensation définitives 2024

AC TPU

Contingent 
Incendie 
2024 (II)

Mutualisation
Charges 

bâtiment-
aires

2024 (V)

Urbanisme et secrétariat AC définitives 2024

(VII) AC liées au service commun ADS ; la hausse est dûe à l'explosion des dossiers instruits en 2023

(I) ou (-I ) AC historiques suite au passage en TPU
(II) Contingent Incendie transféré en 2016. Evolution 2024 de 6,8% (inflation) après décisison du CASDIS 39 
(III) Différence entre les salaires définitifs 2023 et la situation salariale arrêtée au AC définitives 2023 (ce sont les modifications entre août et décembre 2023)
(IV) Prévisions salariales jusqu'à fin 2024
(V) Transfert de charges d'électricité des bâtiments intecommunaux dont les contrats électriques sont communaux
(VI) Part fixe du service de remplacement des secrétaires de mairie




